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Eow ™~ % Consejo Superior de la Judicatura

U Reptblica de Colombia
Consejo Seccional de la Judicatura

Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial monteria

ACTA DE EVALUACION SMC 069 - 2018
. DEL PROCESO DE SELECCION DE MiNIMA CUANTIA No. SMC 069 — 2018

COMITE ASESOR Y X COMITE DE COMPRAS
EVALUADOR

OBJETO: CONTRATAR EN NOMBRE DE LA NACION — CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
- DIBECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE MONTERIA, EL
DISENO, SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO EN TROPIKOR DE 36MM PARA LOS
DESPACHOS CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS DE CORDOBA.

CONVOCADOS / ASISTENTES
ASISTENCIA
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
3 . ]| NO

MERCY CASTELLANOS ELJACH Coordinadora Area Juridica X

- _ de asistencia legal
MARiA’CLAUDIA BERROCAL Profesional Financiera X
GONZALEZ Universitario grado

11

Que dando cumplimiento al procedimiento previsto en el Decreto 1082 de 2015, esta entidad formuld
invitacion ptblica No. SMCO069 del 2018. ‘Para escoger al contratista que desarrcllara el objeto
contractual en referencia.

Que Ia invitacién fue publicada en el SECOP desde el dia veintiocho (28) de noviembre de 2018.

Que, de conformidad con el cronograma del Proceso Sefialado en la invitacion, hasta las 8:30 a.m. del
dia treinta (30) de noviembre de 2018 se recibieron las siguientes ofertas:

PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL ° No.FOLIOS VALOR
: ‘ . REQUISITOS ’ ’
@ ' HABILITANTES ) -
JAVIER FRANCISCO JAVIER FRANCISCO PORTILLO - 45 - $ 76.003.007,00
PORTILLO DIAZ DIAZ - COMUEBLES. -
TRANSFORMAMOS TATIANA MARCELA MADERA 31 $ 78.084.592
DISENOS E IDEAS S.A.S JIMENEZ

Por tanto, se procede a revisar la oferta de menor valor presentada por el sefior JAVIER FRANCISCO
PORTILLO DIAZ Representante Legal de COMUEBLES, con un valor de SETENTA Y SEIS MILLONES
TRES MIL SIETE PESOS ($ 76.003.007,00), por encontrarse dentro del presupuesto oficial estimado
por la entidad en el estudio previo y la invitacién por valor de: SETENTA Y OCHO MILLONES
OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/C ($78.084. 592.00). Sin
embargo, al efectuarse la revision aritmética, se observa que la propuesta econémica arroja una valor
de SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO PESOS ( $ 77.326.254), lo anterior ya que en el item 1 de la propuesta economica, el valor
unitario ($1.139.544) fue multiplicado por dos (2) unidades y no por tres (3) como se solicita en la

- invitacién publica, relacionando el valor de $ 2.279.088, y no, el valor de las 3 unidades ($ 3.418.632).
Igualmente, en el item No. 7 se relaciona como valor total [a suma de $ 349.565, siendo el valor correcto
la suma de $ 602.873. Por lo anterior la oferta econdémica tiene un valor real de SETENTA Y SIETE
MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ( $
77.326.254). :

Por lo antes expuesto y de acuerdo con lo establecido el Decreto 1082 de 2015, se procede a verificar
los requisitos habilitantes de la propuesta unica presentada por el proponente.

La entidad podra adjudicar el contrato, cuando solo se haya presentado una oferta y esta cumpla con los
requisitos habilitantes exigidos, siempre que la oferta satisfaga los requerimientos contenidos en la
invitacion publica.

VERIFICAC“I(')N DE REQUISITOS HABILITANTES

De conforrhidad con el capitulo 1l de la Invitacion publica se procede a verificar los siguientes requisitos
Minimos habilitantes:
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Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial monteria

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES APLlCA / NO APLICA

CAPACIDAD JURIDICA. "APLICA
CAPACIDAD TECNICA APLICA
EXPERIENCIA MINIMA APLICA

PROPONENTE: JAVIER PORTILLO DIAZ (COMUEBLES )

ITEM C'APACIDAD JURIDICA ‘ FOLIO VERIFICACION

1. Carta de presentacion de |a propuesta 1- 2 CUMPLE

2. Documento de conformacion del Consorcio o de - NO APLICA
la Unién Temporal.

3. Fotocopia del documento cedula de ciudadania. 03 CUMPLE

4. Registro Mercantil de camara de Gomercio 04 — 06 NO CUMPLE
Certificado de existencia y Representacion Legal - NO APLICA
de camara de Comercio

6 Certificado de antecedentes judigiales vigentes, 7 CUMPLE
expedido por la Policia Nacional.

7. Certificacion de cumplimiento| de aportes 11- 14 CUMPLE

_parafiscales ;

8. Kzgistro unico tributario. RUT 8-10 CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios de la 15 CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion).

10. Certificado de No Inclusién en Lel Boletin de 16 CUMPLE
Responsables Fiscales expedido en Ia
Contraloria General de la Repﬂbli&a._

11. Declaracidon de no estar incluidg en las listas 17 CUMPLE
nacionales e internacionales de lavados de
activos.

12 Anexo N° 4, relativo a | informacion 18 — 21 CUMPLE
beneficiario — cuenta y adjuntar certificacion
bancaria (Articulo 16 Decreto 2789 de 2004).
RESULTADO DE LA VERIFICAC|ON NO CUMPLE LA CAPACIDAD

- ‘ JURIDICA
ITEM CAPACIDAD TECNICA FOLIO VERIFICACION -
1. Salud Ocupacional: El proponerite debera aportar 23 CUMPLE

de conformidad con lo previsto en el Acuerdo No.
2333 de 2004 de la Sala Administrativa del Consejo
Superior de la Judicatura, juna declaracion
juramentada en la que manifieste que la empresa
cuenta con un programa de salyd ocupacional y/o
que lo esta implementando, el| cual debe estar
enfocado al riesgo correspondiente al objeto de la
presente seleccién. En el eventp de ser persona
natural y no contar con personal a su cargo, el
proponente estara exento del cumplimiento de este
requisito, siempre y cuando acredite y certifique no
eontar con trabajadores a su cargo. Lo anterior sin
perjuicio de que en la ejecucién del contrato se
observen de manera obligatoria las politicas y
normatividad de Salud Ocupacién aplicables a esta
clase de proyectos o contratos, 1o cual acreditaran
como requisito indispensable para el pago final del
contrato. i
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Verificacién de las especificaciones técnicas. Para
la respectiva evaluacion por parte del comité
evaluador y asesor de esta Direccién Ejecutiva
Seccional, el proponente debera ofrecer lo solicitado
en el punto No Ill, numeral 1 de la presente
irwitacion publica.

69

NO CUMPLE

Organizacion: La evaluacion de la organizacidén se
realizara mediante la verificacién de la camara de
comercio, donde conste que el proponente tiene su
domicilio principal o una sucursal en la ciudad de
Monteria. En el caso de que la propuesta sea
presentada por Consorcio y/o Unidn Temporal cada
uno de los integrantes debera demostrar que posee
domicilio principal y/o sucursal en la ciudad de
Monteria. :

04 - 06

CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION

NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD

TECNICA

ITEM

EXPERIENCIA MINIMA

FOLIO

VERIFICACION

LLos proponentes deben presentar minimo
uos (02) certificados de experiencia o
contratos celebrados y ejecutados dentro de
los cinco afios anteriores al presente
proceso, en cuyo objeto se contemple el
suministro e instalacién de mobiliario de
oficina tales como divisiones, escritorios
ejecutivos y bibliotecas en tropikor de 36 mm
debidamente ejecutados y terminados a la
fecha de cierre del presente proceso. La
cuantia de los contratos o certificaciones
debe ser igual o superior a ocho (8) veces el
presupuesto oficial.

Contenido de la certificacion:

« El objeto

*Ej valor

* VValor de las adiciones, si las hubo

*Nit de la entidad contratante, teléfonos y
direccion donde verificar la informacién.

24 - 32

NO CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION

NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD
DE EXPERIENCIA MINIMA

Al revisar la propuesta presentada por el sefior JAVIER PORTILLO DIAZ, se encuentra que NO
CUMPLE :ON LA CAPACIDAD TECNICA, ya que se relaciona solo 31 items de los 33 que se solicita
en la invitacion Publica. Se observa que el item No. 20 no esta relacionado, y el item No. 28 se
" encuentra repetido. Igualmente, no cumple CON LA CAPACIDAD DE EXPERIENCIA MINIMA, ya que
el objeto relacionado en los certificados de experiencia, no se contempla el objeto solicitado.

Por consiguiente se prosigue a verificar la siguiente propuesta presentada por TRANSFORMAMOS
DISENOS & IDEAS S.A.S con un valor de SETENTA Y OCHO MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/L ($ 78.084.592, o00), por encontrarse dentro del
presupuesto oficial estimado por la entidad en el estudio previo y la invitacion por valor de: SETENTA'Y
OCHO MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/L ($
78.084.592,00),
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PROPONENTE: TRANSFORMAMOS
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TATIANA MA

Consejo SeL

cional de la Judicatura
onal de Administracion Judicial monteria

DISENOS & IDEAS S.A.S (REPRESENTANTE LEGAL
RCELA MADREA JIMENEZ)

ITEM

CAPACIDAD JURIDICA

FOLIO

VERIFICACION

Carta de presentacion de |a propue

sta

1-2

CUMPLE .

N|—

Documento de conformacion del ¢
Unién Temporal.

Donsorcio o de la

NO APLICA

Fotocopia del documento cedula d

> ciudadania.

CUMPLE

hw

Registro Mercantil de camara de C,

omercio

NO APLICA

Certificado de existencia y Reprs
I$ camara de Cornercio

ssentacion Legal

CUMPLE

Certificado de antecedentes jud
expedido por la Policia Nacional.

iciales vigentes,

CUMPLE

Certificacion de
parafiscales

cumplimiento,

de aportes

13

CUMPLE

Registro unico tributario. RUT

14

CUMPLE

Certificado de antecedentes dis
Procuraduria General de la Nacion

tiplinarios de la

15-16

CUMPLE

10.

Certificado de No
Responsables Fiscales expedido
General de la Republica.

Inclusion en el

Boletin de
en la Contraloria

17 -18

CUMPLE

11.

nacionales e internacionales de la

Declaracién de no estar incluido en

las listas
ados de activos.

19

CUMPLE

12

Anexo N° 4, relativo a la informac
cuenta y adjuntar certificacion ban
Decreto 2789 de 2004).

4n beneficiario —
caria (Articulo 16

3-5

CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACI

ON

CUMPLE LA CAPACIDAD JURIDICA

ITEM

CAPACIDAD TECNICA

FOLIO

VERIFICACION

Salud Ocupacional: El proponen
de conformidad con lo previsto €
2333 de 2004 de la Sala Administ
Superior de la Judicatura,
juramentada en la que manifiests
cuenta con un programa de salu
que lo estd implementando, el
enfocado al riesgo correspondien

natural y no contar con person
proponente estara exento del cun
requisito, siempre y cuando acreq

perjuicio de que en la ejecuciorn
observen de manera obligatorie
normatividad de Salud Ocupacion
clase de proyectos o contratos, I¢
como requisito indispensable para
contrato.

presente seleccion. En el event;

e debera aportar
n el Acuerdo No.
rativa del Consejo
una declaracién
2 que la empresa
d ocupacional y/o
cual debe estar
te al objeto de la
de ser persona
i a su cargo, el
plimiento de este
ite y certifique no

contar con trabajadores a su cargo. Lo anterior sin

del contrato se
las politicas y
aplicables a esta
b cual acreditaran
el pago final del

20

CUMPLE

Verificacion de las especificacion

evaluador y asesor de esta Di
Seccional, el proponente debera o
«n ‘el punto No Ill, numeral 1
invitacién publica.

la respectiva evaluacién por parte del

es técnicas. Para
comité
reccion Ejecutiva
recer lo solicitado
de la presente

25- 31

CUMPLE

Organizacion: La evaluacion de |
realizar4a mediante la verificacion
comercio, donde conste que el pr
domicilio principal o una sucursal
Monteria. En el caso de que |
presentada por Consorcio y/o Uni

organizacién se
de l[a camara de
ponente tiene su
en la ciudad de
propuesta sea
n Temporal cada

CUMPLE
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uno‘ de los integrantes debera demostrar que posee
domicilio principal y/o sucursal en la ciudad de

Monteria.
RESULTADO DE LA VERIFICACION CUNMPLE CON LA CAPACIDAD
: k ) TECNICA
ITEM |- L“XPERIENC!A MiNIMA ’ " FOLIO VERIFICACION
1. -Los proponentes deben presentar -minimo 2123 | CUMPLE

dos (02) certificados de experiencia o
contratos celebrados y ejecutados dentro de
los cinco afios anteriores al - presente
proceso, en cuyo objeto' se contemple el
suministro e instalacion de mobiliario - de |
oficina tales como divisiones, escritorios
ejecutivos y bibliotecas en tropikor de 36 mm
debidamente ejecutados y terminados a la
fecha de cierre del presente proceso. La
cuantia de los contratos o certificaciones
debe ser igual o superior a ocho (8) veces el
presupuesto ‘oficial.

Contenido de la certificacion:

*El objete

| <Elvalor =

.. Valor de Ias ad|0|ones si las hubo .
.,_-.N|t de la entidad contratante, teléfonos y o
1 dlreCC|on donde verlflcar a mformaclon‘ S| B

. RESULTADO DE«_L'A VERIFICACION.. . «ooooo. -] - CUMPLE CON.LA, CAPACIDAD DE ..
e o 2l : : - EXPERIENCIA MINIMA

Al revisar la propuesta presentada

la sefiora TATIANA MARCELA MADERA JIMENEZ
Representante Legal de TRANSFORMAMOS DISENOS & IDEAS, se encuentra que CUMPLE con los
requisitos minimos habilitantes en cuanto a la capacidad juridica, capacidad técnica y experiencia
minima; en consecuencia, es viable suscribir el correspondiente contrato de minima cuantia.

El presente informe se publica en el SECOP; paré que durante el término de traslado establecido en el

- eronograma del proceso los proponentes puedan formular observaciones a la evaluacion.

No se pedira ninguna complementacién o aclaracién a los proponentes por no ser necesario.

Por lo indicado anterlormente este Comité Asesor y Evaluador recomienda al Dlrector Seccional aceptar
la oferta de ‘la proponente TATIANA MARCELA MADERA JIMENEZ Representante Legal de
TRANSFORMAMOS DISENOS & IDEAS con un valor de SETENTA Y-OCHO MILLONES OCHENTA Y

.CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/L ($ 78.084.592, 00).

En constancia, firman quienes intervinieron, el tres (03) de diciembre de dos.mi] dieciocho (2018).

CONVOCADOS / ASISTENTES.

[l W .
MERCY CASTELLANOS ELJACH MARIA CLAUDIA BERRKOCAL. GONZALEZ
Area Juridica ) - Profesional Universitdrio gfado 11
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